

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к постановлению  администрации

муниципального образования

Северский район

от _______________ № _________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 15
УТВЕРЖДЕНА

постановлением  администрации

муниципального образования

     Северский район
 от 30.09.2021 г. № 1924

СХЕМА
(текстовая часть) размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
Северский район  в  2022 году  в новой редакции
	Порядко
вый номер нестацио
нарного торгового объекта
	Адресный ориентир-место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестационарного  торгового объекта
	Субъект малого или среднего предпри
нимательства (да\нет)
	Площадь земельно
го участка/ торгового объекта 
(м. кв.)/ количест
во рабочих мест
	Специализация нестационарного торгового объекта (с указанием 
ассортимента 

реализованной продукции, оказываемой услуги)
	Период функционирова
ния нестационарного торгового объекта (постоянно или сезонно 
с__ по__)
	Примечание
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	ст-ца Северская
	

	1
	ст-ца Северская, ул. Комарова (район ломбарда) 


	 киоск
	да
	6\5\2
	продовольственная группа товаров (мороженое)
	с 01.06.2019 г. 

по 

01.06.2022 г.
	торги от 15.07.2019 г. протокол № 3  Победитель 

ИП Тахтамир Адам Ашмезович

	

	2
	ст-ца   Северская, 

ул. Народная (слева у входа в рынок)


	торговая

палатка
	да
	7\6\2 
	продовольственная группа товаров 

(квас на розлив)


	с 01.06.2022 г.

 по 

01.10.2022 г.
	
	

	3
	ст-ца   Северская, 

ул. Базарная, на площади у входа в поликлинику


	киоск
	да
	6\5\1
	продовольственная группа товаров (мороженое)
	с 01.06.2019 г. 

по 

01.06.2022 г.
	торги от 15.07.2019 г. протокол № 3  Победитель 

ИП Тахтамир Адам Ашмезович 
	

	4
	ст-ца   Северская, 

ул. Базарная, на площади у входа в поликлинику
	киоск
	да
	7\6\2
	продовольственная группа товаров 

(квас на розлив)
	с 01.06.2022 г.

 по 

01.10.2022 г.
	
	

	5
	ст-ца   Северская, угол улиц Краснодарской и Красноармейской
	бахчевой развал
	да
	14\12,5\2
	сельскохозяйствен-
ная продукция, бахчевые культуры
	с 01.06.2022 г.

 по 

01.10.2022 г.
	
	

	6
	ст-ца   Северская,

ул. Западная (рядом с часовней)
	торговый 

павильон
	да
	889\20\2
	продовольственная группа товаров (мясо)
	с 01.01.2022 г. 

по 

31.12.2022 г.
	постановление  администрации муниципального образования Северский район  от  06.02.2017 г. 

№ 104 до 2060 г.


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	7
	ст-ца Северская, ул. Ленина (район строения № 75)
	киоск
	да
	       8/5/2
	продовольственные товары и печатная продукция (газеты, журналы)
	с 01.01.2022 г.  по 

31.12.2026 г.
	
	

	8
	ст-ца Северская, Первомайская, 52 (ул. Чехова, рядом со  строением № 18 а)
	киоск
	да
	       8/5/2
	продовольственные товары и печатная продукция (газеты, журналы)
	с 01.01.2022 г.  по 

31.12.2026 г.
	
	

	9
	ст-ца Северская, ул. Петровского (угол ул. Казачьей)
	киоск
	да
	       8/5/2
	продовольственные товары и печатная продукция (газеты, журналы)
	с 01.01.2022 г.  по

 31.12.2026 г.
	
	

	10
	ст-ца Северская, ул. Шевченко, 8
	торговый 

павильон
	да
	9\6\1
	промышленная группа товаров
	с 01.01.2022 г. 

по 

31.12.2022 г.
	 постановление  администрации муниципального образования Северский район  от  02.02.2012   г.

№ 170  до 2061 г. 
	

	11
	cт-ца Северская, ул. Ленина, территория парка им. А.С. Пушкина 
	киоск
	да
	    12\12\1  
	продовольственная группа товаров
	  с 01.06.2022 г. 

по 

      01.06.2025 г.
	
	

	12
	ст-ца Северская, ул. Ленина, 72 (справа  от магазина «555»)
	бахчевой развал 
	да
	14/12,5/2
	сельскохозяйственная продукция, бахчевые культуры

	с 01.06.2022 г.

 по 

01.10.2022 г.
	
	

	13
	ст-ца  Северская, ул. Народная, район автостанции
	кисок
	да
	23/5/2
	продовольственные товары и печатная продукция (газеты, журналы)


	с 14.12.2000 г.

по 14.12.2050 г.
	постановление  администрации муниципального образования Северский район   № 94, протокол от 30.12.2000 г. № 12

	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	14
	ст-ца Северская, угол ул. Ленина и Петровского
	торговый 

павильон
	да
	39\15\2
	промышленная группа товаров (цветы)

	 с   01.01.2022 г.

 по 31.12.2022 г. 
	
	

	15
	ст-ца Северская, ул. Ленина. (район магазина «Фикс Прайс»)
	киоск
	да
	8\0\2
	промышленная группа товаров (журналы, газеты, писчебумажные и канцелярские товары)

	с 01.01.2022 г. 

по 

     31.12.2026 г.
	
	

	16
	ст-ца Северская, ул. Ленина, платная автостоянка
	автоцистерна 
	 да
	8\6\1
	продовольственная группа товаров 

(живая рыба)
	 с   01.01.2022 г.

по 31.12.2026 г.
	«место  для предоставления преференции»
	

	пгт. Ильский
	

	1
	пгт. Ильский, ул. Первомайская, 55 м от з\у кадастр 23:26:0502026:67


	бахчевой развал 
	да
	20\5\1
	сельскохозяйственная продукция, бахчевые культуры
	с 01.06.2022 г.

 по 01.11.2022 г.

 
	 договор на право размещения нестационарного торгового объекта  на территории Ильского городского поселения 

с ИП КФХ 

Пискаревым А.Н.

 с 2021 г. на 5 лет (преференция) 
	

	2
	пгт. Ильский,

ул. Первомайская, 

115/73
	торговый 

павильон
	да
	60\20\1
	хозяйственные товары
	с 01.01.2022 г.

 по 

31.12.2022 г.
	постановление  администрации

муниципального 

образования Северский район  от 15.08.2005 г. 

№ 395 до 2054 г.


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	3
	пгт. Ильский, ул. Первомайская, 63 а
	торговый 

павильон
	да
	67\15\1
	хозяйственные товары
	с 01.01.2022 г.

 по 

31.12.2022 г.
	постановление  администрации

муниципального 

образования  Северский

 район  от 14.10.2005 г. 

№ 564 до 2054 г.


	

	4
	пгт. Ильский, 

ул. Ленина,186 район кафе «Вегас»
	киоск
	да
	6\5,5\2
	продовольственная группа товаров (мороженое) 
	с 01.06.2019 г. 

по 

01.06.2022 г.
	Торги от 15.07.2019 г. протокол № 3  Победитель 

ИП Тахтамир Адам Ашмезович 


	

	5
	пгт. Ильский, ул. Первомайская (между магазинами «Афипский хлеб» и «Русь торт»)


	киоск 
	да
	6\5,5\2
	продовольственная группа товаров (мороженое) 
	с 01.06.2019 г. 

по 

01.06.2022 г
	торги от 15.07.2019 г. протокол № 3  Победитель 

ИП Тахтамир Адам Ашмезович 


	

	6
	пгт. Ильский , ул. Первомайская, на з/у кадастр 23:26:0502026


	торговый павильон
	да
	56/40/1
	продовольственная группа товаров 
	с 01.05.2021 г. 

по 01.05.2026 г.
	договор на право размещения нестационарного торгового объекта  на территории Ильского городского поселения 

с ИП КФХ Черныш Э.В.

 (преференция)
	

	7
	пгт. Ильский, 

ул. Ленина,186 (район спорт зала «Пересвет»)
	киоск
	да
	20\6\2
	промышленная группа товаров (журналы, газеты, писчебумажные и канцелярские товары)


	с 01.01.2022 г. 

по 

31.12.2026 г.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	8
	пгт. Ильский, ул. Первомайская,

2 метра от з/у с кадастровым номером 23:26:0502026:372
	автоцистерна 
	да
	7\6\1
	продовольственная группа товаров (живая рыба)
	с 01.01.2022 по 31.12.2026 г.
	«место  для предоставления преференции»


	

	9
	пгт. Ильский, Первомайская, прирыночная площадь 
	киоск
	да
	20\6\2
	промышленная группа товаров (журналы, газеты, писчебумажные и канцелярские товары)
	с 01.01.2022 г. 

по 

31.12.2026 г.
	
	

	пгт. Афипский
	

	1
	пгт. Афипский, угол 

ул. Ленина и Краснодарской
	торговая палатка
	да
	7\6\2
	продовольственная группа товаров 

(квас на розлив)

	с 01.05.2022 г. 

по 

30.09.2022 г.
	
	

	2
	пгт. Афипский, ул. Пушкина и 50 лет Октября
	торговая палатка
	да
	7\6\2
	продовольственная группа
 товаров 

(квас на розлив)


	с 01.05 2022 г. 

по 

30.09.2022 г.
	
	

	3
	пгт. Афипский, ул. Пушкина и 50 лет Октября
	киоск
	да
	6\5\1
	продовольственная группа товаров 

(мороженое)
	с 01.06.2019 г. 

по 

01.06.2022 г.
	торги от 15.07.2019 г. протокол № 3  Победитель 

ИП Тахтамир Адам Ашмезович (договор 

№ 4 от 22.07.2019 г.)


	

	4
	пгт. Афипский, угол 

ул. Ленина 

и Краснодарской


	бахчевой развал 
	да
	14\12,5\2
	сельскохозяйственная продукция, бахчевые культуры
	с 01.06.2022 г.

 по
01.11.2022 г.


	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	5
	пгт. Афипский, угол ул. Ленина и ул. Комсомольской (в районе остановки Старый центр)

	торговый павильон 
	да
	40/20/2
	смешанный ассортимент  товаров 
	с 01.03.2022 г.

 по 28.02.2027 г. 
	
	

	6
	пгт. Афипский, 

ул. Пушкина,111
	киоск
	да
	10\5\2
	промышленная группа товаров (журналы, газеты, писчебумажные и канцелярские товары

	с 01.01.2022 г. 

по 

31.12.2026 г.
	
	

	7
	пгт. Афипский, 

ул. Победы 

(рядом с д. № 3а)
	киоск
	да
	13\5\2
	промышленная группа товаров (журналы, газеты, писчебумажные и канцелярские товары

	с 01.01.2022 г. 

по 

31.12.2026 г.
	
	

	ст-ца Смоленская
	

	1
	ст-ца  Смоленская,

 ул. Базарная, район   магазина «Рыбалка»


	торговая палатка
	да
	20\5\1
	продовольственная группа товара (квас на розлив)
	с 04.08.2010 г.

по

03.08.2059 г.
	постановление  администрации муниципального образования Северский район от 29.06.2010 г. 

№ 1448 до 2059 г.


	              

	2
	ст-ца  Смоленская,

ул. Мира, 70, район

магазина «Магнит»


	торговая палатка 


	да
	20\5\1
	продовольственная группа товара (квас на розлив)
	с   04.08.2010 г.

по 

04.07.2059 г.
	постановление  администрации муниципального образования Северский район от 29.06.2010 г.

 № 1448 до 2059 г.

	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	3
	ст-ца Смоленская,

ул. Мира, 88 а
	торговый 

павильон
	да
	30\20\1
	продовольственная группа товаров
	с 01.01.2022 г.

 по 31.12.2022 г.
	постановление  администрации 

муниципального образования Северский район от 07.09.2012 г.

№ 1968 до 2023 г.
	

	4
	ст-ца Смоленская,

угол ул. Садовой и 

ул. Шоссейной
	торговый

 павильон
	да
	24/10/1
	продовольственная группа товаров
	с 01.01.2022 г.

 по 

31.12.2022 г.
	постановление  администрации муниципального образования Северский район от  04.04.2011 г.  

№ 637  до 2026 г.
	

	ст-ца Новодмитриевская
	

	1
	ст-ца Новодмитриевская,

 ул. Красная, 68 б
	киоск
	да
	16/6/1
	продовольственная группа товаров (хлеб, с хлебобулочные изделия) 
	с 01.01.2022 г.

по 31.12.2022 г.
	решение арбитражного суда от 21.08.2019 г. 

№ А 32-5240/2019
	

	ст-ца Калужская 
	

	1
	ст- ца  Калужская, 

ул. Мичурина, 11
	торговый павильон
	да
	240/35/1
	хозяйственная группа товаров
	с 01.01.2022 г.

по 

31.12.2022 г.
	постановление  администрации муниципального образования 

Северский район 

от 08.02.2012 г. № 221

 до 2027 г.


	

	пгт. Черноморский
	

	1
	пгт. Черноморский, 

ул. Юбилейная, район рынка


	торговый павильон
	да
	20/10/1
	промышленная группа товаров (цветы)
	с 01.01.2022 г.

по 

31.12.2022 г.
	постановление  администрации 

Черноморского городского поселения от 03.10.2016 г. № 337 до 2026 г.


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	2
	пгт. Черноморский, 

ул. Юбилейная, 54
	торговый павильон
	да
	30/24/1
	продовольственная группа товаров 
	с 27.12.2019 г. 

по 27.12.2024 г.
	постановление администрации Черноморского городского поселения  от 29.05.2019 г. № 176 Договор № 137


	

	3
	пгт. Черноморский, 

ул. Юбилейная, район автостанции
	киоск
	да
	15/5/2
	промышленная группа товаров (журналы, газеты, писчебумажные и канцелярские товары)
	с 01.10.2020 г.

 по 01.10.2025 г. 
	Договор        аренды  

№ 2600000210/1 

от    01.10.2020 г.  

Протокол   от 

28.09.2020 г. № 2
	

	село Львовское
	

	1


	с. Львовское, угол 

 ул. Таманской и

 ул. Комсомольской
	бахчевой развал 
	да
	14/12,5/2
	сельскохозяйственная продукция, бахчевые культуры
	с 01.07.2022 г. 

по

01.11.2022 г.
	
	»


 Заместитель главы администрации                                                                                                                                      С.А.Зубко                                                                                                              

